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Administrative kommentarer til 
indkomne høringssvar 

 
Vedr. forudgående høring i forbindelse 

med udvikling af Stationsområdet i Måløv 
 

I notatet fremlægges administrative kommentarer til indkomne høringssvar.  
 
Korte høringssvar er gengivet i deres fulde længde, mens længere hørings-
svar er forkortet af administrationen. Høringssvarene ligger i fuld version 
som bilag i tilknytning til sagen. 
 

Nr. Høringssvarets indhold Adm. bemærkninger 
1 Modstander af ”muren” mod Måløv Byvej og høj-

den på bygningerne. Projektet vil adskille de to 
Måløvdele istf. at integrere og binde sammen 
som det er meningen med 'Måløvringen'. 
 
Arealet er velegnet til en blanding af et aldersin-
tegreret bofællesskab, fx til pensionister som nu 
bor i for store villaer. Det ville det frigive huse til 
familier med børn, samt give tryghed og afhjælpe 
ensomhed.  
 
Forslag: sænke trafikhastigheden på Måløv Byvej 
og indsnævre vejen. Gerne trafiklys og gangbro 
til Søndergårdsareal.  
 
Byg handikapvenligt og højst til 3. sals højde.  
 

Ingen bemærkninger  
 
 
 
 
 
Administrationen foreslår, at det tages til efter-
retning i forhold til den videre planlægning. 
 
 
 
En sænkning af trafikhastigheden på Måløv Byvej 
er under planlægning og muligheden for ve-
jindsnævring afsøges.  
 
Ballerup Kommune har både en handikappolitik 
og en tilgængelighedspolitik, derudover stilles der 
i bygningsreglementet krav til tilgængelighed.  
 

2 Alternativ mulighed: På Korsvejgård kunne der 
bygges lejligheder, og også i højden, uden at ge-
nere naboer eller virke som en mur, da der er er-
hvervsområde mod vest. Dette byggeri kunne 
være med til at finansiere byggeri på Stations-
grunden, som kunne blive lavere og tæt.  
 

Ballerup Kommune har sat Korsvejgård-grunden 
til salg til boliger.  
Salg af denne grund kan rent praktisk ikke være 
med til at påvirke udnyttelsen på stationsområ-
det. De to arealer er helt forskellige mht. belig-
genhed og trafikal betjening. Desuden er største-
delen af stationsområdet ikke ejet af kommunen. 



 

 
Side 2 

 

 
Ønske om seniorboliger ved stationen. 

 
Administrationen anbefaler, at forslaget om at 
planlægge for seniorvenlige boliger på stations-
området tages til efterretning. 

3 Spændende planer. Kun et punkt giver anledning 
til en konstruktiv kommentar: 7 etager vil være 
for højt. Byggeriet bør begrænses til maksimalt 
fire etager for være sammenhængende med det 
nuværende område. 

Den del af bebyggelsen i Søndergårdskvarteret, 
som vender mod stationsområdet er på 5 etager. 

4 Forslag: En rundkørsel i ”Toyota-krydset”, nu når 
man vil sænke farten på Måløv Byvej og måske 
presse mere trafik ud på motorvejen fra Frede-
rikssund.  
Trafikken fra Frederikssund blev mindre med den 
nye motorvej, men allerede nu er der en stigning 
igen med kø halvvejs til Ballerup. 
Trafikken vil blive endnu større omkring Måløv by 
og stationen med det nye stationsområde.  
Det vil lægge pres på til- og afsætning ved statio-
nen, bl.a. på sydsiden via Søndergårds Allé. Alle-
rede nu er der problemer, da der ikke er vende-
plads. Afsætningspladsen til 3-4 biler er det ene-
ste sted for afsætning og vending, men der er tit 
fyldt. 
Afsætnings- og ventepladser ved nordsiden af 
stationen er også et problem. Der mangler plads, 
når bussen skal forbi.  
Tilgang til den nye pendlerparkeringsplads bør 
være fra stationspladsen.  
 
Det nye boligområde skal skærme for støj. Den 
vil blive reflekteret en anden vej, som bør under-
søges. Støjen fra toget bliver også reflekteret på 
de nye høje bygninger.  
 
De nuværende forretninger bør sikres en plads, 
Gerne noget miljø og cafeliv omkring stations-
pladsen. Boliger direkte mod stationen er uhen-
sigtsmæssig med støj fra tre sider! Byvej, Stati-
onsplads og Tog.  
 
Godt forslag at samle Måløv by. 

”Toyota-krydset” bør ikke ændres til en rundkør-
sel. Det er omkostningsfyldt, problematisk i for-
hold til cyklister og kan ved myldretid blive en 
udfordring for bilister fra Måløv Parkvej og Smø-
rum Parkvej. 
Ballerup Kommune er i gang med planlægge for 
de fremtidige trafikforhold i forbindelse med ud-
viklingsplanerne. 
Den planlagte pendlerparkeringsplads skal have 
til- og frakørsel direkte fra Måløv Byvej på stræk-
ningen mellem Måløv Aksen og den ubenyttede 
vejbro ved Eskebjerggård.  
Der bliver taget højde for den øgede trafik, som 
konsekvens af planlægningen for dagligvarebutik 
og boliger på stationsområdet. 
Af- og påsætningsforholdene nord for stationen, 
skal behandles i forbindelse med en kommende 
lokalplan for at forbedre forholdene. 
Der er ikke planer om at ændre på forholdene 
syd for stationen. 
 
Støj vil blive håndteret i forbindelse med en kom-
mende lokalplan. Hvis støjrefleksion bliver en ud-
fordring, vil Ballerup Kommune stille krav til brug 
af støjreducerende facadematerialer. 
 
Det er korrekt, at dele af byggefeltet mod Stati-
onspladsen kan blive støjplaget. Derfor anbefaler 
administrationen, at fløjen mod stationspladsen 
også kan anvendes til service-erhverv, som er 
mindre støjfølsomt. 
Administrationen anbefaler, at ønsket om et godt 
miljø ved stationspladsen tages til efterretning. 
 

5 Modstander af boliger på arealet mellem togba-
nen og Måløv Byvej. Det ødelægger alt det Måløv 
står for og det kan blive som Folehavevej og 
morgendagens ghettokvarter.  
 
Riv gerne Hindsgavllagerbygningerne ned. Prøv i 
stedet at få flere butikker på stedet.  
Mangel på interesserede butiksejere til området 
skyldes nok elendige tilkørselsforhold.  
Med cykelbroer på Søndergårdsiden og over Må-
løv Byvej plus mulighed for ud og indkørsel til 
begge retninger til Måløv Byvej er der nok flere, 
der vil være interesserede. Dette vil også binde 
byen sammen.  
 
Forslag: en lille skov og måske en naturlegeplads 
i den anden ende. Måske en park? 

Der er et politisk ønske om, at der skal bygges 
boliger i Måløv og at det skal ske stationsnært og 
i tilknytning til Måløv Bymidte.  
 
 
Det er korrekt, at de ringe tilkørselsforhold til 
Hindsgaul-grunden har en negativ betydning ift. 
grundejers mulighed for at udleje bygningerne og 
udvikle grunden. 
Der er derfor planer om en nyt lyskryds mellem 
de to tankstationer, samt en broforbindelse over 
jernbanen. 
 
 
 
Der planlægges for et grønt landskabsstrøg, som 
er offentligt tilgængelig. 

6 Områdets vigtigste potentiale. Ingen bemærkninger  
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- Arealet ligger lige i hjertet af Måløv by og bør 
udnyttes på en måde, som Måløv kan være stolt 
af og brande sig på mange år frem i tiden - lige 
som Søndergårdskvarteret.  
- Stationsområdet kan blive et nyt centrum, som 
forbinder Måløv på begge sider af banen og Fre-
derikssundsvej.  
- Der bør etableres dejlige grønne stier til den 
daglige gåtur rundt i byen. Stier/promenader bør 
være åbne for alle.  
 
Bekymringer i forhold til det fremlagte forslag:  
- Byggeriet er for højt og bebyggelsgraden for 
høj ift. Måløvs nuværende byggeri og karakter.  
- Byggeriet kommer til at danne barriere mellem 
Måløvs to sider i stedet for at knytte byen tættere 
sammen.  
- Bliver der tilstrækkeligt med p-pladser til pend-
lere mv.  
 
Konkrete idéer  
- Byggefelt A (tættest på Stationen): Området 
etableres som et charmerende og æstetisk cen-
trum, der giver plads til liv og samling. Der kan 
evt. etableres parkeringskælder herunder.  
- Byggefelt B (grænser op til den nye byplads): 
Bebyggelsen her trapper langsomt op hen mod 
byggefelt C. Mulighed for små butikker, kreative 
værksteder, shared office eller lignende i stueeta-
gen. Der etableres parkering i kælderen, boliger 
på 1-5 sal og promenade/udsigtspost på taget. 
Eventuelt også en restaurant og/eller et kultur-
sted på toppen af bygningen.  
 
 
 
- Byggefelt C og D: boligbyggeri med p-kælder. 
Lejlighederne bør være af god kvalitet med godt 
lysindfald og altaner.  
 
- Der bør lægges vægt på bæredygtighed, fx 
etablering af solvarmeanlæg og system til gen-
brug af regnvand.  
 
- Hvis bygningsmassen bliver højest mod nord, 
kunne man etablere en grøn sydvendt tagprome-
nade skærmet mod vinden af det højeste byg-
ningsniveau - igen med inspiration fra Rigsarki-
vets grønne taghave.  
 
- Facaderne bør være varierede, taktile og i na-
turmaterialer. Evt. akustikregulerende facadebe-
klædning.  
 
- Plantning af store vejtræer langs Frederiks-
sundsvej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er korrekt, at bebyggelsesprocenten og byg-
ningshøjden i det fremlagte forslag er højere end 
andre steder i det centrale Måløv Bymidte. 
I det fremlagte forslag kan byggeriet opfattes 
som en væg, som er en visuel barriere, i forhold 
til den åbne og lave bygningsmasse der er i dag. 
Der bliver flere pendlerparkeringspladser end i 
dag.  
 
Idéen om en plads med en parkeringskælder un-
der kan bidrage positivt til livet på stationen. 
Økonomisk er forslaget svær at realisere. Der vil 
ikke være en fortjeneste ved salg af byggefelt A.  
En lavere bygning, som optrapning til det øvrige 
byggeri og som den første bygning ud mod en fo-
reslået pladsdannelse, vil rumligt give et mindre 
markant møde med pladsen. Idéen er ikke ureali-
stisk, idet det kan vise sig, at være vanskeligt, at 
få plads til de nødvendige antal parkeringspladser 
til både beboere og kunder i den planlagte butik. 
Færre boliger vil betyde et behov for færre par-
keringspladser. 
Der kan godt gives mulighed for service-erhverv 
inden for området. 
 
Vores økonomiske beregninger viser, at det ikke 
er realistisk at stille krav om parkering i kælder 
under beboelsesbygninger. 
 
Forslaget videregives til politisk drøftelse. 
 
 
 
Kommunen vil ikke stille krav til dette. Som ud-
gangspunkt mener administrationen, at bylivet 
bør foregå mellem husene. 
 
 
 
Forslaget tages efterretning. 
 
 
 
Forslaget tages efterretning. 

7 Er yderst utilfredse og meget uenige med ideen 
om at bygge højere end 3. sals højde. Dette vil 
lukke området fuldstændigt af. Lav i stedet lave 
bygninger til detail hvis dette ønskes. 

Ingen bemærkninger  
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8 Foreløbige skitser viser alt for høje bygninger og i 
øvrigt for mange boliger på det relativt begræn-
set område. 
 
P-pladser til det nye byggeri bør være p-kælder. 
 
 
Er der ikke flere end 1 udbyder på banen til udfø-
relse af projektet? Kan flere udbydere ikke 
komme til ved offentligt udbud? 
 
 
Bliver transformator stationen mellem Toyota og 
Hindsgaul-bygninger bevaret? Har det ingen ind-
flydelse på boligbyggeriet? 
 
Det er ok, at nuværende p-areal flyttes lidt læn-
gere mod vest for at give mere luft omkring den 
gamle stationsbygning og mindre trafik. 

Ingen bemærkninger  
 
 
 
Krav om parkering i kælder under beboelsesbyg-
ninger er ikke økonomisk realiserbart. 
 
Der er flere ejere, hvornår arealerne udvikles er 
op til de enkelte ejere. Ballerup Kommune ejer 
kun arealet, hvor den nuværende pendlerparke-
ringsplads ligger. 
 
Transformatorstationen skal bevares, men det får 
ikke betydning for det kommende byggeri. 
 
 
Ingen bemærkninger  
 

9 Er der tænkt på afvanding på den nye parke-
ringsplads? Bor ved den planlagte parkerings-
plads og ved at grundvandet står højt. Hvis be-
plantning fjernes og der asfalteres vil det påvirke 
vandet. 
 
Er ikke tilfreds med at få parkeringsplads på 
ejendommens "frie side".  

Administrationen vil være opmærksom på at 
undgå gener for naboer. 
 
 
 
 
Administrationen går gerne i dialog omkring om-
rådets fremtidige udtryk, så eventuelle ønsker 
kan imødekommes. 

10 Modstand mod 6-7 etagers høje huse mod Frede-
rikssundsvej. Måløv er en grøn og åben by. Det 
vil skæmme byen med en betonmur i 20 meters 
højde. Endvidere vil det visuelt opdele Måløv i 
den gamle bydel og Søndergårdsarealet. Beder 
kommunen genoverveje hele projektet og helst 
helt opgive det. 

Ingen bemærkninger  
 

11 Modstand mod høje huse langs Måløv Bygade. 
Det er et sygt projekt, der vil ødelæge voldsomt 
meget i Måløv, der er en åben og landlig by. Hele 
projektet burde skrottes 

Ingen bemærkninger  
 

12 Bekymring: At det vi gerne skulle undgå, netop 
er det, der vil ske, hvis oplægget bliver til virke-
lighed: Måløv vil blive opdelt i Måløv Nord og Må-
løv Syd. Den påtænkte bebyggelse ud mod Måløv 
Byvej, vil fremtræde som en lang mur, startende 
fra Toyota og helt hen til Måløv Station. Højden 
på byggeriet bliver tilsyneladende på 6-7 etager. 
Bør omtænkes. 
 
Forslag: Hvis kommunen ønsker at opføre høj-
huse, står grunden ved den daværende Korsvejs-
gård vel stadig til rådighed. Dette vil også fore-
komme mere naturligt, da det vil fremtræde som 
en forlængelse af Eskebjerggård-bebyggelsen. 
 
En højhusbebyggelse i stationsområdet, udeluk-
kende med boliger, stiller også spørgsmål om-
kring de butikker der pt. er placeret i området. 
Skal de flyttes, og i givet fald hvorhen? 
 
Forslag: Skal vi ikke værne om Måløv og forsøge 
at gardere os imod at Måløv bliver omdannet til 

Ingen bemærkninger  
 
 
 
 
 
 
 
 
Korsvejgård-grunden er sat til salg til boligfor-
mål. 
 
 
 
 
Administrationen er ikke bekendt med, hvorvidt 
butiksejerne er gået i gang med at afsøge mulig-
hederne. 
 
 
Ingen bemærkninger  
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en forstad med høje upersonlige bebyggelser, der 
adskiller mere end samler.  

13 Modstand mod bebyggelse på 6-7 etager. Den 
tegning, der var lagt, det ser grimt ud og virker 
skræmmende. Vi har Eskebjerggård, som mange 
dengang det blev bygget, var modstander af. 
Desuden er der jo højhuse på Søndergårds Area-
let. 
 
Ideer/Forslag: 
Der mangler parkeringsplads ved stationen 
Man kunne måske vælge en Dagligvarebutik 
(flytte Netto til dette område, så bliver der mere 
plads i Måløv Bymidte til evt. udvidelse af Måløv 
Kulturhus (Koncert- & teatersal), små virksomhe-
der f.eks. fitness-center. En svømmehal eller an-
det lavt byggeri. 
 
Projektet bærer ikke præg af, at en arkitekt har 
været på opgaven. Det burde man overveje. 

Administrationen er usikker på, hvilken tegning, 
der henvises til.  
Derudover ingen kommentarer. 
 
 
 
 
Der vil blive parkeringspladser ved den planlagte 
dagligvarebutik. 
Ballerup Kommune bestemmer ikke, hvilke dag-
ligvarebutikker  
 
 
 
 
 
Se kommentaren vedr. tegningen ovenfor. 

14 Hvorfor skal det gå ud over borgerne, at Jeudan 
gerne vil tjene på deres grund? Hvor er interes-
sen for kommunen? Skal man for en hver pris 
bygge etagebyggeri? 
 
På dialogmødet var det tydeligt at embedsværket 
kun var interesseret i tilkendegivelser, der bak-
kede op om oplægget. Hvorfor holder man så 
disse dialogmøder?  
 
Det ville være dejligt, hvis de valgte politikere for 
en gangs skyld lyttede til de borgere, der berøres 
af planer om at skaffe så mange nye skatteydere 
til kommunen som muligt. 
NB. Prøv i det mindste at reducere udnyttelses-
grad til det samme som i Søndergårds området. 

Ingen bemærkninger.  
 
 
 
 
Ingen bemærkninger. 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger.  
 

15 På dialogmødet blev der uddelt en brochure, som 
beskrev projektet. Af brochuren fremgik, at det 
faktisk var en høring. Det kunne mødedeltagere 
godt have fået at vide fra starten, da en høring 
vel rangerer på et højere niveau end et uforplig-
tende dialogmøde. 
 
En ca. 20 meter høj bebyggelse på en strækning 
af flere hundrede meter vil virke meget massiv 
og tage en hel del af aftensolen, især i den mørke 
tid. 
 
Projektet vil ikke samle, men splitte Måløv endnu 
mere. 
Hvis der skal bygges boliger på arealet, må be-
byggelsesgraden være den samme, som i Søn-
dergårdskvarteret. Det vil sige mellem 60 og 75 
% og ikke som forudsat i projektet 110%.  
 
Forslag: Et veldisponeret parkanlæg kan bedre 
samle Måløv. 

Udviklingsplanerne var annonceret på kommune-
siden i Ballerup Bladet i uge 10, hvori der stod at 
planerne var i høring. I samme annonce stod der, 
at vi afholdt et dialogmøde. Vi mener derfor ikke, 
at der er noget at misforstå ift. høringen. 
 
 
Skyggediagrammer af bebyggelsen viser at eksi-
sterende boligområder ikke vil få skyggegener 
ved sommersolhverv og jævndøgn, men bebyg-
gelsen vil kast skygger ved vintersolhverv. 
 
Ingen bemærkninger  
 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger  
 

16 De fremlagte planer om ejendomme på 6-7 eta-
ger med en byggeprocent på 110% ikke er en 
måde at få Måløv til at vokse som by.  
 

Ingen bemærkninger  
 
 
 
Ingen bemærkninger 
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En sådan "mur" vil kunne tjene til formål at dele 
byen op i to (en på hver side af Frederikssunds-
vejen) og det sociale liv i byen vil ikke fremmes 
på den måde. For slet ikke at tale om at bybille-
det vil miste en stor del af sin charme med en 
kæmpe "mur" af boligblokke midt i byen.  
 
Den høje byggeprocent lyder til at der tænkes 
mere i økonomi og prestige end de allerede her-
boende borgeres velbefindende, det almene soci-
ale byliv samt det lokale bybillede. 
 
Bekymringer: 
Hvis der skal så mange nye tilflyttere til byen, 
hvordan skal al denne trafik håndteres, så børn 
og cyklister stadig kan færdes uden øget risiko 
for påkørsler? 
 
Mange nye tilflyttere vil støjniveauet fra Frede-
rikssundsvejen til at stige. En "mur" på 6-7 eta-
ger vil kun virke som støjværn mod den nye be-
byggelse, og al den øgede støj vil blive kastet til-
bage til villakvarteret.  
 
Måløv idrætsforening er velfungerende, men 
mange hold for små børn er meget store og bli-
ver meget hurtigt bookede. Er der nogle tiltag for 
at sikre at de alleredeKon velfungerende sociale 
og sportslige aktiviteter kan bibeholdes eller al-
ternativt udvides, så alle disse nye beboere kan 
rummes i lokalmiljøet? 
 
Forringelse af ejendomsværdien for boliger i villa-
kvarteret over for området, da der formentligt vil 
være meget få købere interesserede i at købe et 
hus med udsigt til en bebyggelse på 6-7 etager.  

 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger  
 
 
 
 
 
Vi er i gang med at undersøge, hvordan de trafi-
kale kan løses bedst muligt. Der er allerede gen-
nemført trafikanalyser, men arbejdet pågår sta-
dig. 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. støj 
ved høringssvar 4. 
 
 
 
 
De afledte behov for idrætstilbud og fritidsaktivi-
teter ved større boligudbygninger skal belyses, 
når vi kender bebyggelsens omfang. 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger  
 

17 Start med at etablere de 160 nye p-pladser langs 
Måløv Byvej. 
 
 
 
 
 
 
Ønske om at den planlagte bro også fører over 
vejen til de 2 benzin stationer. 
Er der ikke økonomi til dette, så vent med pro-
jektet til økonomien findes. 
Ingen indvendinger angående højden på de nye 
boliger - bare de kan sælges. 

En parkeringsanalyse ift. pendlere har bekræftet, 
at der er behov for flere pendlerparkeringsplads 
ved Måløv Station.  
Administrationen lægger op til at etablering af 
den nye pendlerparkeringsplads, bliver det første 
projekt, som skal gennemføres for udviklingspla-
nerne kan realiseres. 
 
Administrationen anbefaler, at broen ikke plan-
lægges ført over Måløv Byvej også, men at trafi-
kanterne må benytte det planlagte lyskryds. 
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18 At bygge en Berlinmur, der kommer til at skære 
gennem Måløv. Op til 7 etager er på ingen måde 
ønskværdigt. Det virker mere som et prestige-
projekt, der skal tjene penge til Jeudan, end et 
projekt til at fremme Måløv. 
 
Skulle projektet påbegyndes: 
- Ønsker ikke over tre etager 
- Der skal tænkes i praktiske løsninger, f.eks. 
med P-kælder 
- Øget lydkastning og indsyn skal undersøges 
grundigt 
- Der skal sættes ekstra penge af til f.eks. fritids-
aktivitetshold, som i forvejen kan være svære at 
få plads på. 
- Der skal tænkes i trafiksikkerhed 
 
Har intet imod, at der sker noget med området, 
men det færdige resultat skal være på Måløvs be-
tingelser, f.eks. flere ældreboliger tæt på indkøb. 
Er det ikke rentabelt, er det bare ærgerligt. Hvor-
for sige ja til et dårligt projekt, der vil ødelægge 
mere, end det gavner? 

Ingen bemærkninger  
 
 
 
 
 
 
Ingen kommentarer Ingen bemærkninger  
Læs de administrative bemærkninger vedr. p-
kælder ved høringssvar 6 
Læs de administrative bemærkninger vedr. støj 
ved høringssvar 4. 
Læs de administrative bemærkninger vedr. fri-
tidsaktiviteter ved høringssvar 16 
Læs de administrative bemærkninger vedr. tra-
fiksikkerhed ved høringssvar 16 
 
Ingen bemærkninger 

19 Spændende med et projekt på det pågældende 
område, som tydeligvis trænger til et løft. Dog 
ønskes bestemt ikke et byggeri på 6-7 etager. 
Det afviger radikalt fra de omkring liggende be-
byggelser og vil derfor virke meget dominerende.  
 
Bekymring for, at det vil give øgede støjgener for 
bebyggelsen på nordsiden af Måløv byvej inkl bo-
ligerne på Østerhøj, når trafikstøjen kastes til-
bage. 

Igen bemærkninger. 
 
 
 
 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. støj 
ved høringssvar 4. 
 

20 Projektet bør matche Søndergårdsområdet. En 
bebyggelse der overstiger 5 etager vil ikke har-
monere med området.  
I hele Måløvringsprojektet blev der lagt meget 
vægt på sammenhængskraften i Måløv, hvor man 
skal forsøge at samle byen.  
En meget høj bebyggelse ved stationsområdet vil 
dele byen.  
Forslag: Skab sammenhæng med det eksiste-
rende, blandet bebyggelse med bolig og mindre 
erhverv, indtænk P-kælder 
 
På 'facebook' siden 'Mit Måløv' ses flere tilkende-
givelser af at der ikke ønskes et byggeri der er 
mere end 3 - 5 etager. 
  
Forslag: Skabe et rentabelt byggeri med en blan-
ding af lave etage ejendomme og evt. række-
huse.  

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 

21 Overrasket over ikke at blive oplyst, hørt eller 
spurgt om denne store forandring der er planer 
om ved Hindsgaulcenteret, for os butikker i 
Hindsgaulcenteret, vi har intet fået af vide fra Je-
udan eller Ballerup kommune.  
 
Der trænger til at ske noget langs togskinnerne.  
Foreslår at de fungerende og etablerede butikker 
bliver hvor de er, og at der evt. bliver bygget bo-
liger på taget af disse butikker, samtidig med at 

Der har været høring og dialogmøde, derudover 
har det været annonceret i lokalavisen.  
 
 
 
 
I en detailhandelsundersøgelse foretaget for Bal-
lerup Kommune. Konkluderes det, at der ikke bør 
etableres dagligvarebutikker længere væk fra 



 

 
Side 8 

 

der bliver fødevarebutik i det gamle uudnyttet Je-
udan lejemål. 
 
 
 
Undrer sig over, at der ikke er meldt et tidsper-
spektiv ud på de store forandringer. Har kun hørt 
hvad der bliver skrevet i avisen, sagt på borger-
mødet og rygter som kunder kommer med.  

stationen end den foreslåede. En større dagligva-
rebutik på afstand af den eksisterende bymidte, 
vil have en væsentlig negativ påvirkning på den 
eksisterende detailhandel. 
 
Bemærkninger er videresendt til Jeudan.  
 

22 Modstand mod opførelsen af 20 meter høje boli-
ger i måløv. Bange for den støjmur det vil give. 
Det vil ødelægge Måløv hyggelige landsbyidyl. 

Ingen bemærkninger 

23 Modstand mod opførelse af boliger, der er 20 me-
ter høje på Måløv Byvej.  
Det er ikke attraktivt at bo med Frederiks-
sundsvej på den ene side og banen på den anden 
side! 
Ødelægger den lille hyggelige Måløv by med tæt 
en bebyggelse. 
Det vil medføre støjgener til omkringliggende 
huse. 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. støj 
ved høringssvar 4. 

24 Områdets størrelse og beliggenhed er ikke speci-
elt velegnet til boliger. Vil fortsat være belastet af 
de to støjkilder - jernbanen og Måløv Byvej, selv 
om der planlægges for en nedklassificering af Må-
løv Byvej. 
 
En høj bebyggelsesprocent gør området mindre 
attraktivt til boligformål. Med forslag om byggeri i 
6-7 etager vil friarealer og bymiljø blive forringet 
ikke mindst med mere blæst og mere skygge. 
Byggeriet vil markant afvige fra den skala som 
kendetegner Måløv By. 
At investorer presser på for at få en høj bebyg-
gelsesprocent er forventeligt. Ballerup Kommune 
bør arbejde for at skabe et byggeri med kvalitet 
og sikre sammenhæng til Måløv By. 
  
Det er vanskeligt at se, hvordan der kan skabes 
et attraktivt bomiljø for nye borgere og tilføres 
værdi til byen med sammenhæng til bl.a. Måløv-
ringen.  
Disponeringen af Søndergårdsarealet kunne være 
til inspiration for, hvordan man på den anden 
side af jernbanen. 
 
Det kunne være et aktiv for hele byen om der 
blev mulighed for indpasning af en butik i den 
tidligere stationsbygning. 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
Forslagene er notet 

25 Modstand mod højhuse langs Måløv Byvej. Det 
deler Måløv op, endnu mere end det er i forvejen. 

Ingen bemærkninger 

26 Der skal være en god grund til der skal bygges så 
højt som til 7 etager.  
Hele Søndergårds Alle området bliver normalt 
meget rost. Det er svært at forestille sig, at 
denne ros bliver ved, hvis der bygges så højt, på 
så stort et areal.  

Ingen bemærkninger 

27 Der er da ingen i Måløv er interesseret i at et så 
tæt pakket byggeri i den højde bliver til noget. 
Er det endnu et ghettolignende boligområde? 

Ingen bemærkninger 



 

 
Side 9 

 

28 Modstand mod den ellers så fine plan om et 7 
etagers højhus i Måløv.  
Der an sagtens blive udstykket grund til boliger, 
men noget der passer ind i Måløv by og ikke et 
ghettolignende tårn. 

Ingen bemærkninger 

29 Forslaget adskiller Søndergård og den nye bebyg-
gelse fra Måløv, da facaden mod Frederiks-
sundsvej vil opfattes som en mur. 
 
Det vil gå ud over grundejerforeningen Højriis, 
hvor de nærmeste huse vil blive afskåret af at se 
solen i vinterhalvåret. 
 
At flytte parkeringspladsen og gøre den større er 
godt, men meget synd for dem der bor i det hus 
der ligger der ovre. 
 
Foreslår tæt lav bebyggelse i stedet for hinds-
gavlcentret. 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. 
skygge ved høringssvar 15 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
Ingen bemærkninger 

30 Grundejerforeningen Højris har valgt at sende 
indsigelser til Ballerup Kommunalbestyrelse om 
præcis det samme som mange andre borgere har 
skrevet om ifm Hindsgaul og Stationspladsen.  
85 parcellers underskrift på, at ingen ønsker 
dette byggeri bliver ført ud i livet. 

Ingen bemærkninger 

31 Forslag: Kan det dæmpe trafikken på Måløv By-
vej yderligere, at der blev etableret to-tre rund-
kørsler.  
 
Højere bebyggelse end Søndergårdskvarteret ge-
nerelt, dvs fem etager, vil være ærgerligt for hel-
hedsindtrykket, når man kommer til Måløv. 

Administrationen vurderer, at rundkørsler ikke vil 
være den rette løsning til at afvikle trafikken på 
Måløv Byvej på.   
 
Ingen bemærkninger 

32 Nej tak til flere højhuse i Måløv. Håber planerne 
bliver opgivet. 

Ingen bemærkninger 

33 Nej tak til flere højhuse i Måløv. Ingen bemærkninger 
34 Tvivl om, hvorvidt bebyggelsesprocenten er kor-

rekt, idet Banedanmarks areal er medregnet, 
herunder omformerstationen og adgangsvejen til 
denne. Omformerstationen flytter man ikke bare 
sådan lige.  
 
 
Det vil være naturligt at udnytte primært Jeudans 
areal mere effektivt og få ryddet op.  
Måløv fremstår stadig som en mindre stationsby, 
når vi taler arealet nord for banen og fraregner 
Eskebjergård. Høje bygninger på 6 eller 7 etager 
ud mod Måløv Byvej falder således helt igennem.  
Fra høje bygninger vil være mulighed for indkig 
fra de øverste etager til haverne på f.eks. Gjør-
dingvej.  
 
Høje bygninger vil, selv om der foretages reduk-
tion af hastigheden på Måløv Byvej, være med-
virkende til et øget støjniveau nord for Måløv By-
vej. 
 
En passende højde vil være op til 4 etager, som 
nogle af bygninger i Søndergård-kvarteret.  
 
Det kan muligvis give flere kvadratmeter bebo-
else, hvis der etableres parkeringskældre - og 

Det er korrekt, at Banedanmarks areal er blevet 
medregnet i bebyggelsesprocenten i det frem-
lagte udkast. 
Banedanmarks bygninger skal bevares og de 
kræver, at vejadgangen til bygningerne fasthol-
des af hensyn til jernbanedriften. 
 
Det er korrekt, at bygningshøjden i det fremlagte 
udkast vil være højere og tættere end øvrigt byg-
geri i Måløv.  
 
 
 
 
 
 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. støj 
ved høringssvar 4. 
 
 
 
Den nordlige bebyggelse i Søndergårdskvarteret 
ud mod jernbanen er 5 etager højt. 
 
Ballerup Kommune har arbejdet med et scenarie 
med parkering i stueetagen samt hævede 
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man derfor mere effektivt kan udnytte også den 
underste etage. 
 
 
 
 
Alternativt kan der udelukkende bygges på det 
område, som allerede ejes af Jeudan. 
Byggeri på dette område kan ændre hele opfat-
telsen af Måløv som by. Et byggeri kommer na-
turligvis kun på plads, hvis der er økonomi i det. 
Men indtjening bør ikke prioriteret højere end 
hvordan det for borgerne opleves at bo i en by af 
Måløvs karakter.  

gårdrum, idet dette vurderes at være økonomisk 
realistisk, mens beregninger viser, at parkering i 
kælder ikke er realistisk i Måløv.  
Ulempen ved parkering i stueetagen, at det kan 
give utryghed i gaderummet og livløse facader. 
 
Ingen bemærkninger 

35 Savner at det i materialet er vist, hvordan forsla-
get ser ud fra Måløv Byvej. Materialet giver ikke 
et retvisende billede af, hvordan projektet tager 
ud fra "den høje side".  
 
Har butiks- og virksomhedsejere kun været hørt 
ad bagveje?  
 
 
Et fint borgermøde, men kommunen skulle have 
informeret mere. 

Kommentaren er taget til efterretning. 
 
 
 
 
Grundejerne er involveret i udviklingsplanerne. 
Læs de administrative bemærkninger vedr. ind-
dragelse ved høringssvar 21. 
 
Administrationen vil gerne have inputs til, hvor-
dan projektet kan formidles yderligere? Det har 
været annonceret på kommunens hjemmeside, 
facebookside og på Kommunesiden i Ballerup 
Bladet. 

36 Interessant plan, så længe det ikke bliver ghetto. 
Håber på en smart forbindelse til gågaden.  
 
Forslag: En rundkørsel i stedet. Det er både flot-
tere og bedre for bilerne. Det vil også minimere 
larmen. 

Forslaget vedrørende forbindelsen til gågaden ta-
ges til efterretning. 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. for-
slag om rundkørsel ved høringssvar 4. 
 

37 Kan ikke lide tanken om at skulle kigge op sådan 
nogle huse hver dag. Ser meget hellere nogle nye 
butikker. Desuden vil det være en skam at sådan 
et flot område, splittes op i to. 

Ingen bemærkninger 

38 Forslag: Drop boligplaner og skab et frirum i 
byen, som vil være en betydelig bedre udnyttelse 
af det omtalte område.  
Ønsker at skabe et nyt udendørs og indendørs 
Street-Mekka med plads til at gadeidrætten. 
Skateboarding bliver kun større og større men fa-
ciliteterne følger ikke med. Har ingen faciliteter til 
at dyrke sport. 
Street-Mekkaet skal være et miljø, som er lyst og 
venligt, og centralt. Og med Måløv Station som 
nærmeste nabo er området, som er i høring, helt 
perfekt. Tænk ud af boksen. 

Forslaget er videresendt til de rette i Ballerup Id-
rætsby, som laver udviklingsplaner for Ballerup 
Kommunes idrætsliv. 
Ellers ingen administrative bemærkninger 

39 Er bestemt ikke interesseret i den form for be-
byggelse i Måløv - det fantastiske ved byen er 
netop at man er på landet men tæt på byen.  
Lad os hellere få noget lav bebyggelse el butik-
ker, så vi kan bevare de værdier der gør Måløv til 
noget specielt. 

Ingen bemærkninger 

40 Nej tak til en mur tværs gennem Måløv! 
Ja tak til flere små butikker, der skaber liv, og 
lave bebyggelser, der passer ind i bybilledet. 
Planen virker uigennemtænkt mht. de konse-
kvenser, det vil have for vores by. 

Ingen bemærkninger 
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41 Nej tak til 6 boligblokke på 6 til 7 etagers højde 
langs Måløv Byvej. Adskiller Måløv meget mere 
end togskinnerne gør nu. 
 
Det vil tage lys og sol om for- og efterår fra villa-
kvarteret Højris m.m. 
Både støj og blæst vil ændre sig i området. 
 
En" betonvæg "passer slet ikke til Måløv, en by 
på landet 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. 
skygge ved høringssvar 15 
 
 
Ingen bemærkninger 

42 Hvem har gavn af dette byggeri? 
Er det Måløvs nuværende og kommende borgere, 
eller er det Jeudan? 
 
 
Hvis det er den mulighed der er, bør man ikke 
gøre noget. 
Kan forstå, hvis der foreslås lavt rækkehusbyg-
geri. Det vil passe ind i det nuværende Måløv, og 
lave en god overgang fra det gamle Måløv til det 
nye Måløv i Søndergårdsområdet. 
At Jeudan ikke kan se en god forretning i det, be-
tyder vel bare at man skal vente på, at de kan.  
 
Man kan skabe en bedre forudsætning for forret-
ninger i Hindsgaulcentret ved at lave en rundkør-
sel på Måløv Byvej. Det skaber bedre muligheder 
for at komme ind til centrets butikker, uden at 
skulle finde den hemmelige vej via stationen. Det 
vil også give bedre mulighed for komme ud på 
Måløv Byvej - især i morgentimerne. 

Kommende beboere kan både være nuværende 
borgere, som flytter internt og nye borgere. Der-
udover vil en dagligvarebutik både henvende sig 
til kunder lokalt og regionalt. 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
Administrationen foreslår, at det planlagte lys-
kryds fastholdes grundet trafikmængden på Må-
løv Byvej. Et lyskryds giver også give bedre tra-
fikafvikling fra både nord og syd. 

43 Det er alt for højt byggeri. Det vil dele området 
helt og Måløv og Søndergaard vil stadig være delt 
af sporene til S-toget. Det vil næsten være en 
mur, der bliver bygget imellem de to områder. 
Rækkehuse vil være passende 
 
Lukning af udkørsel fra Måløv Hovedgade mellem 
de 2 tankstationer for udkørsel mod Ballerup, har 
bevirket, at det kun har været Jørgen Andersens 
Vej, at der kan køres ud fra. Her hersker ofte 
kaos om morgenen p.g.a. biler, der skal ud af 
Måløv, og lastbiler, der skal til/fra Menu/JA og 
XL-byg.  
At lægge et nyt kryds ved de 2 tankstationer vil 
være rigtig dårligt for trafikafviklingen på Frede-
rikssundsvej. Der vil ske for stor en ophobning af 
biler mellem de lyskrydsene ved stationen og 
Toyota. 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
Administrationen er opmærksom på den trafikale 
situation i forhold til at dreje mod København fra 
Måløv. Det forventes, at det planlagte lyskryds 
Måløv Hovedgade/Måløv Byvej vil kunne afhjælpe 
af presset på Jørgen Andersensvej/Måløv Byvej-
krydset, hvor det særligt er et problem om mor-
genen.  
Ved planlægningen for det nyt lyskryds ved tank-
stationerne skal det sikres, at der ikke opstår en 
fremtidig kø-situation. 
En ombygning af Jørgen Andersensvej/Måløv By-
vej med svingbaner vil ligeledes kunne optimere 
situationen.  

44 God idé at nytænke stationsområdet i Måløv. Det 
trænger til et løft, der integrerer området mere 
med resten af Måløv. 
Oplægget opdeler og ødelægger Måløv mere end 
det samler området.  
Foreslår at byggeri på området ikke er over 3 
etager og med en placering, så de ikke danner en 
mur.  
 
Foreslår at invitere borgerne til et møde for at få 
idéer for området. 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
Administrationen viderebringer forslaget til poli-
tisk behandling. 
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45 En forskønnelse af området er tiltrængt. 
Højhuse på 7 etager ikke passer ind i Måløv. Søn-
dergårdens huse er på 5 etager men den neder-
ste etage lavere, så de nye huse vil være 3 eta-
ger højere. 

Ingen bemærkninger 

46 Modstand mod at bygge så højt mod Måløv By-
vej. Det vil føles som en mur som skaber yderli-
gere skel mellem bydelene.  
Der er stadig ønske og behov for et varieret bu-
tiksliv, men det er ikke flere boks-butikker der ef-
terspørges.  
Forslag: Lav et mindre center i stil med de ameri-
kanske strip malls eventuelt med beboelse 
ovenpå. Dvs. 1-3 etager.  
Parkering uden for bygningerne som kunne pla-
ceres i forlængelse af Hindsgaul boks-butikkerne i 
begge retninger langs s-banen.  
Det skaber en naturlig åbning ud mod Måløv By-
vej med mulighed for gode tilkørselsforhold samt 
parkering.  
Boligblokke på maks. 2-3 etager placeres bag bil-
forhandleren og omkring nuværende pendler par-
kering.  
Selve stationspladsen indrettes med kiosk og 
drop-off plads samt bedre forhold for busserne. 

Ingen bemærkninger 

47 Med det nye forslag er det som om, at man nu 
har valgt at se bort fra de visioner og ideer, der 
prægede det tidligere projektforslag. Selv om det 
er pakket ind i "dyrkningshaver", "vildnis" og "fa-
cadebeplantning" vil det ikke ændre på det fak-
tum at bygningerne, der vender den støjskær-
mende "ryg" ud mod Måløv Byvej, vil virke meget 
massive - også med en "tilbagetrukket" 7. etage. 
Forslag: Byg lavt og luftigt. 

Ingen bemærkninger 

48 Modstand mod, at opføres bebyggelser på 6-7 
etager. Det vil ødelægge vores udsigt.  

Ingen bemærkninger 

49 Principielt er det i orden at bygge boliger og 
gang/cykelbro mm i forhold, selvom det ikke kan 
være særligt attraktivt at bo omringet af Frede-
rikssundsvej og jernbanen.  
Det er helt ude af proportioner at planlægge med 
en bygningsprocent og en højde på byggeriet der 
er højere end Søndergårdsområdet.  

Ingen bemærkninger 

50 Grundejerforeningen af 1967: 
 
Udvikling af stationsområdet og Måløvringen er 
positivt, især hvis et projekt kan bidrage til reali-
sering af Måløvringen og visionerne heri. 
 
Det foreslåede byggeri skal hænge bedre sam-
men med Måløv. Udformningen af det foreslåede 
byggeri bidrager umiddelbart ikke til Måløvrin-
gens vision om at binde Måløv sammen. Bortset 
fra tiltage med passage af bane- og Frederiks-
sundsvej samt landsskabsstrøget, mangler pro-
jektet samspil med det øvrige Måløv. Byggeriet 
lukker sig om sig selv med sin mur mod Frede-
rikssundsvej, uden at bidrage til byen. Udform-
ning af projektet bør genovervejes. 
 
Biltrafik til ny pendlerparkeringsplads må ikke ske 
på bekostning af Måløvaksen. Adgang for biler 

 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der planlægges for en ind- og udkørsel til pend-
lerparkeringspladsen direkte fra Måløv Byvej – 
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må kunne ske direkte fra Frederikssundsvej til 
parkeringspladsen. 

vest for Måløvaksen. Ny pendlerparkeringsplads 
kommer derfor ikke til at få negative konsekven-
ser for færdslen på Måløvaksen 

51 Området bør ikke bebygges med højhuse, dvs. 
bygninger højere end de som allerede findes i 
Søndergårdskvarteret. Der bør henses til det øv-
rige byggeri i området, som for det sydlige Måløv 
også tæller almindelige etplanshuse.  

Ingen bemærkninger 

52 Det påtænkte byggeri er grundlæggende i mod-
strid med den ånd og Måløvs kulturhistorie, sær-
kende og traditioner. 
Det påtænkte byggeri er alt for høj, tæt og domi-
nerende.  
Uanset hvilken del af Måløv det påtænkte byggeri 
på stationsområdet ses fra, vil dets højde være 
både skæmmende. 
I stedet for en "blød", ujævn og gennemsigtig 
horisont/skyline hen over Måløv Byvej og Sønder-
gård, vil det påtænkte byggeri få en "hård", lang, 
ret, ugennemsigtig og meget højere hori-
sont/skyline, som vil lukke af for udsigten hen 
over området. 
Ønsker ikke, at Måløv udvikles med præg af 
storby, men at Måløv bevarer sit særkende som 
en åben og lav by i overgangen mellem storbyen 
og det åbne land. 
Risiko for, at det massive og tætte byggeri, klemt 
inde mellem Måløv Byvej og banen, bliver en get-
toagtig enklave med måske mere end 1000 bebo-
ere, lukket om sig selv og med sit eget liv, og 
ikke et sammenbindene element. 
Er ikke modstander af, at stationsområdet i Må-
løv udvikles, men bekymret for at en udvikling i 
Måløv af den karakter kan ødelægge byen. 
 
Forslag:  
- Boligbebyggelse i maks. 3-4 etagers højde med 
bebyggelsestæthed på væsentlig under 100%. En 
bebyggelsestæthed maksimalt som for Sønder-
gård vil være passende. 
- Ikke støjende, beskidt eller støvende erhverv i 
maks. 3-4 etagers højde. F.eks. som en person-
transportmiddel-by med udstilling/showrooms og 
salg og med "lege-/parkarealer". 
- Lige eller let krummede, ensformigt udformede 
eller ensfarvede facadestrøg langs Måløv Byvej 
bør ikke tillades.  

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger 

53 Når man vælger at bygge så højt, vil det for alvor 
bryde bybilledet omkring stationen og kulturto-
vet, hvor der i dag er lav bebyggelse. Det vil end-
videre føre til at området mellem de nye bygnin-
ger og Søndergård vil fremstå som en ”tunnel” 
omkring jernbanen. 
 
Forslag: At man bygger væsentlig lavere, så der 
kommer et naturlige ”fald” i linjen fra Søndergård 
ud mod Frederikssundsvej over til oprindelige 
Måløv, som primært består af ét plans huse.  
 
Alternativt bør man lægge den højeste bebyg-
gelse længst oppe mod Smørum Parkvej, hvor 
der i forvejen ligger høje bygninger, og hvor der 

Ingen bemærkninger 
 
 
 
 
 
 
En bebyggelse, som er højest mod syd vil give de 
kommende beboere dårlige solforhold på de 
udendørs opholdsarealer. 
 
 
Ingen bemærkninger 
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umiddelbart ikke er en sammenhæng med det 
oprindelige Måløv. 
 
Den foreslåede bebyggelsesprocent er alt for høj 
og for høj beboelsestæthed. Hvis området pri-
mært bliver almennyttige boliger, vil der være ri-
siko for, at det bliver et ghetto område. I stedet 
bør man indføre større rekreative områder. 
 
Ny dagligvarebutik vil få konsekvenser for de nu-
værende butikkers omsætning. Små butikker er 
en stor del at nærmiljøet. 
 
 
Hvor bliver indkørslen til den ny pendlerparke-
ringsplads? Bliver det fra nuværende lyskryds 
ved stationen, skal der bygges en vej dertil - eller 
bliver der en ny indkørsel direkte fra Måløv By-
vej? 
 
Den ny gangbro ved tankstationerne og det nye 
lyskryds vil gøre trafikken mindre glidende. 
 
 
 
Ideen med bebyggelse kan være god, hvis be-
byggelsen bliver lavere og en lavere bebyggel-
sesprocent. 
Bymidten og stationsområdet bør bevares med 
lav bebyggelser. 
Alt efter hvor mange lejligheder der bygges, må 
det vurderes, om der er behov for flere dagligva-
rebutikker. 

 
 
 
Der planlægges ikke for almene boliger. Angå-
ende rekreative området, så planlægges der for 
et grønt landskabsstrøg, som er offentligt tilgæn-
geligt for hele byen. 
 
 
I en detailhandelsanalyse vurderes det, at der er 
marked for endnu en dagligvarebutik i Måløv. 
Omsætningen i Netto og Meny vil falde, men de 
vil ikke være lukningstruet. 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. ad-
gang til ny pendlerparkeringsplads ved hørings-
svar 50. 
 
 
 
Administrationen forventer at trafikken på Måløv 
Byvej vil være lige så glidende i morgensituatio-
nen som i dag. Signalanlæggende i krydsene vil 
være indbyrdes koordineret. 
 
Ingen bemærkninger 

54 God ide at flytte P-pladserne om på den anden 
side. Forskønnelse af området foran den gamle 
stationsbygning hurtigt, det trænger. 
Butik og beboer i stationsbygningen har behov 
for ordentlige adgangsforhold. Butikken har be-
hov for p-plads, tidsbegrænset p-pladser samt 
varelevering. 
 
Ønskeligt med bedre placering af taxa og handi-
kap pladser. Det gamle P-pladsareal kan gøres 
tidsbegrænset, indtil der skal bygges nye flotte 
lejligheder. 
 
Hold møde med DSB, beboer og butiksindehaver 
samt vognmænd. Et samlet møde der kan brain-
stormes på den fremtidige stationsplads. 
 
Beplantningen ud mod Måløv Byvej kan gøres la-
vere, at man kan se det store S-skilt. 

Det er en god idé at bevare butikslivet i stations-
bygningen. Det er dog DSB’s ejendom. Ballerup 
Kommune kan sørge for at det fortsat er attrak-
tivt at drive butik ved at der er adgang til p-plad-
ser m.m. 
 
 
 
Forslagene er noteret. 
 
 
 
 
Forslaget er noteret. 
 
 
 
Forslaget er noteret. 

55 Et så stort og højt byggeri er en helt ny stil, som 
vil dele byen ved Måløv Byvej Frederikssundsvej 
på en skæmmende måde og ikke mindst vil slå 
lyden fra frederikssundsvej tilbage i villakvarte-
rerne på den anden side.  
 
En ny butikskæde hvor der nu er parkering er 
unødvendig. Udvidelse af parkering kan godt 
blive der, hvor der er skitseret parkering.  

Ingen bemærkninger. Læs de administrative be-
mærkninger vedr. støjrefleksion ved høringssvar 
4. 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
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56 Politikerne forsøger hele tiden at dispensere eller 
omformulere lokalplaner, så der kan inddrages 
flere grønne arealer og bygges flere boliger.  
 
 
Fokus fra tidligere møder er at holde området at-
traktivt og bevare grønne arealer, blandede boli-
ger, den gamle bykerne og den lave bebyggelse. 
Der var mere fokus fra borgere og borgmester 
om at sikre Måløv som "grøn storby i landkan-
ten". 
Intet rummede plads og planer om at udbygge 
med endnu flere boliger - endda et tæt højhus-
byggeri lige overfor andre 4-5 etagers bolig-
blokke - tæt på et af regionens eneste hospices.  
Højhuse i Søndergården er rigeligt. Politikerne er 
kortsigtede og tænker ikke på naturbevarelse, 
naturbeskyttelse. Desværre er boligbyggeri noget 
der består i hundredevis af år. 
 
 
 
Der mangler ungdomsboliger og ældreboliger i 
Ballerup Kommune, men det er aldrig det der ud-
bygges. 
 
Ballerup Kommune skal lade være med at spolere 
et allerede udbygget område. 

Området er ikke udlagt til rekreativt areal i dag, 
men til erhverv og offentlige formål. Der plan-
lægger for et nyt grønt landskabsstrøg i bolig-
kvarteret og grønne friarealer i bebyggelsen.  
 
Det er korrekt, at boliger på stationsområdet ikke 
var på tale i processen forud for udviklingspla-
nen. Der blev dog foreslået ungdomsboliger på 
stationsområdet. Det blev i stedet talt om flere 
butikker.  
Efter konkurrencens afgørelse har der været en 
dialog omkring at få flere boksbutikker til områ-
det, men interessen er der ikke. Dagligvarebutik-
ker vil dog gerne etablere sig. Ballerup Kommune 
er blevet anbefalet, at der ikke placeres dagligva-
rebutikker langt væk for den oprindelige bymidte.  
Derfor har administrationen foreslået, at der kun 
gives mulighed for at placere dagligvarebutik ud 
mod Stationspladsen, som det foreslås i vinder-
forslaget ”Måløvringen”. 
 
 
Det er ikke fastlagt, hvilke boliger der skal byg-
ges. Den planlagte boligbebyggelse kan meget 
vel henvende sig til både unge og ældre. 
 
Ingen bemærkninger 
 

57 Høringssvar inkl. underskriftindsamling fra grund-
ejerforeningen Højriis.  
 
Vi ønsker ikke højhuse langs Måløv Byvej og vi 
ønsker ikke høringsoplægget vedtaget. 
 
Undres over den korte frist, der er blevet givet, 
samt at Søndergårdskvarteret, samt de aktuelle 
butiksdrivende i Hindsgaul ikke har været inddra-
get i de tidligere møder. 
 
Det vil være interessant at få forelagt VVM un-
dersøgelse angående eventuelle forureningsom-
rådet på området, der ønskes udlagt til boligom-
råde. 
 
 
Hvad med at høre borgerne først om hvad og 
hvor der ønskes evt. udviklings- og byggeplaner. 
 
Ved at lave planen om til boligvarter, vil der 
komme flere skattekroner ind i kommune kassen. 
og dette vel og mærke med en 110% udnyttelse 
af området. Uden at høre borgerne og de butiks-
drivende først, inden man satte et dyr projekt i 
gang med tegninger fra arkitekter. 
 
Vi vil i Højriiskvarteret miste solen i vintermåne-
derne. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
Høringen varede en måned. Høringen startede 1 
uge før dialogmødet og høringsmaterialet var til-
gængeligt i hele perioden.  
Alle er blevet hørt samtidig tidspunkt. 
 
Der er endnu ikke foretaget en screening af, 
hvorvidt projektet kræver VVM ifm. planlægnin-
gen. I forbindelse med den kommende lokalplan-
lægning screenes planen for diverse miljømæs-
sige forhold, herunder også forurening. 
 
Den forudgående høring var netop en tidlig ind-
dragelse før der skrives planforslag. 
 
Se bemærkningerne ovenfor. Tegningerne har 
været tænkt til at kunne bidrage til dialogen. 
 
 
 
 
 
Det er korrekt, at bygningerne vil trække skygger 
ved vintersolhverv. Højriis-kvarteret vil dog ikke 
være generet af skygge ved jævndøgn eller som-
mer. Derfor vurderes genevirkningerne begræn-
sede. 
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Højhusene vil sende trafikstøj over til Højriis. 
Samme scenarie vil Søndergård-boligerne blive 
udsat for, idet den planlagte bebyggelse vil mod-
tage toglarmen, kaste over til Søndergård-bebyg-
gelsen. 
 
Måløvs udseende vil ikke blive forskønnet med en 
”Berlinmurs” lignende højhusmur. 
 
Er det meningen at alle større området, der ikke 
er bebygget endnu, herunder grønne områder, 
skal jævnes med jorden, så kommunekassen kan 
fyldes op. 
 
Forslag: Lad eksisterende butikker ligge – fjern 
den tomme erhvervsbygning og byg lave ung-
domshuse, maks. 2 etager, da der virkelig mang-
ler ungdomsboliger. Nem adgang til transport til 
diverse uddannelsessteder og til butikker. Områ-
det vil blive integreret i Måløv og agere bindeled.  
 
Forslag: Tom butik mellem Kvikkøkken og 
Jem&Fix kan indrettes til dagligvarebutik, hvilket 
ligeledes binder området fint sammen med Måløv 
og Søndergård. 
 
Hvad med eksisterende butikker i Måløv? Hvorfor 
blev der ikke, som planlagt, lagt butikker ind i 
Søndergårdskvarteret, som planlagt. Det havde 
da også bundet bydelene sammen. 

Læs de administrative bemærkninger vedr. støj 
ved høringssvar 4. 
 
 
 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
Ballerup Kommune byfortætter mange steder i 
kommunen, særligt steder, som trænger til et løft 
og steder, som ligger stationsnært og i bymidter.  
 
 
Administrationen vurdere, at ungdomsboliger på 
dette sted, vil blive meget øde beliggende, hvis 
der ikke ligger boliger på det øvrige areal. 
 
 
 
 
Læs de administrative bemærkninger vedr. dag-
ligvarebutik ved høringssvar 56. 
 
 
 
Der blev givet mulighed for mindre butikker på 
Søndergårdskvarteret, men ikke en dagligvarebu-
tik/supermarked. Der har bare ikke været inte-
resse for at etablere sig her. 

58 God ide med boliger, også “høje” boliger på det 
udvalgte område ved Måløv Station. 
Forslag: Find grønne løsninger. Hvis de tages 
med op i højden er der liv, som kan ses. Det vil 
følge årstiderne og ikke være en kedelig mur. 
Skab en høj levende grøn “bakke” mellem vej og 
jernbane, hvor der bor mange mennesker, som 
trives i det grønne miljø, tæt på indkøb og offent-
lig trafik. 

Forslaget er noteret, derudover er der ingen ad-
ministrative bemærkninger. 

 
 
 
 


